
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

ДУМА 

Р ЕШ Е Н И Е  

от 30 сентября 2021 года                                                                                      № 13/7-ДГ 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном 
образовании «город Черемхово», 
утвержденное решением Думы города 
Черемхово от 27 декабря 2016 года № 15/3-ДГ 

Руководствуясь ст. 9 Федерального закона от 30 апреля 2021 года № 

116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», ст. 1 Закона Иркутской области от 29 апреля 2021 

года № 33-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской 

области», ст.ст. 30, 33, 47 Устава муниципального образования «город 

Черемхово», Дума РЕШИЛА: 
1. Внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном 

образовании «город Черемхово», утвержденное решением Думы города 
Черемхово от 27 декабря 2016 года № 15/3-ДГ (в редакции решений Думы от 
26 октября 2017 года № 23/6-ДГ, от 31 мая 2018 года № 30/6-ДГ, от 27 

сентября 2018 года № 34/2-ДГ, от 27 декабря 2018 года № 39/4-ДГ, от 28 марта 
2019 года № 41/1-ДГ, от 27 февраля 2020 года № 53/1 -ДГ, от 17 декабря 2020 
года № 4/3-ДГ), следующие изменения: 

1) ч. 6 ст. 9 после слов «трудовую книжку» дополнить словами «(при 
наличии)»; 

2)  в ч. 1 ст. 18: 
- п.  9 изложить в следующей редакции: 
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 

(работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо 
гражданства (подданства) иностранного государства - участника 
международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым 
иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в 

день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не 
позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской 
Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - 
участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с 
которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной 



2 

 

службе;»; 

-  дополнить п.  9.1 следующего содержания:  
        «9.1) сообщать в письменной форме представителю нанимателя 
(работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного 
государства либо получении вида на жительство или иного документа, 
подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на 
территории иностранного государства, в день, когда муниципальному 
служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня 
приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо 
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право 
на постоянное проживание гражданина на территории иностранного 
государства;»; 

        3) в ч. 1 ст. 19: 

- п.  6  изложить в следующей редакции: 

«6) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства 

(подданства) иностранного государства - участника международного договора 

Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин 

имеет право находиться на муниципальной службе;»; 

- п. 7  изложить в следующей редакции: 

«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо 

вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на 

постоянное проживание гражданина на территории иностранного 

государства, если иное не предусмотрено международным договором 

Российской Федерации;»; 

        4) п. 2 ч. 1 ст. 45 признать утратившим силу. 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете 

«Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

Мэр города Черемхово В.А. Семенов 

Председатель Думы города Черемхово                                                   Н.В. Морозова 


